

Số: 364 /BC-UBND

Cà Mau, ngày 24 tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021

(Số liệu từ ngày 01/11/2019 đến ngày 31/10/2020; so sánh năm 2019)

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-HĐND ngày 09/11/2020 của Thường trực HĐND tỉnh về tổ chức Kỳ họp thứ 15 (kỳ họp cuối năm 2020) HĐND tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016 – 2021. Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021, như sau:

I. KẾT QUẢ CÁC MẶT CÔNG TÁC

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Thực hiện chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy, năm 2020 UBND tỉnh đã chỉ đạo và điều hành thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật; tập trung một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Triển khai, thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 17/02/2020 của Chính phủ, Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 17-4-2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về lãnh đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết số 51-NQ/TW ngày 05-9-2019 của Bộ Chính trị về “Chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia”.

- Chỉ đạo triển khai, thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BCA-V01, Kế hoạch số 234/KH-BCA-V01 ngày 25/6/2019 của Bộ Công an về công tác công an bảo đảm ANTT phục vụ chuẩn bị, tổ chức đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XIII của Đảng; Kế hoạch số 01-KH/TB ngày 23/8/2019 của Tiểu ban tổ chức phục vụ Đại hội Đảng bộ lần thứ XVI của tỉnh; cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT các dịp Lễ, Tết, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của tỉnh.

- Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 25/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”.

- Ban hành Kế hoạch triển khai, thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16-8-2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy”; Nghị quyết số 96/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội (khóa XIV) về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, công tác của Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân và công tác thi hành án (*viết gọn là Nghị quyết 96/2019/QH14*); tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22-10-2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới.

- Quán triệt, triển khai, thực hiện quyết liệt các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 và Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo 138 tỉnh và UBND huyện, thành phố tổng kết Chương trình phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 – 2020; triển khai công tác phòng, chống tội phạm; phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm; phòng, chống mua bán người và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) năm 2020.

- Các ngành, các cấp chủ động triển khai, thực hiện các biện pháp phòng ngừa xã hội, phòng ngừa nghiệp vụ; tập trung nắm, giải quyết tốt các mâu thuẫn mới nảy sinh từ cơ sở, không để phát sinh phức tạp, gây mất an ninh, trật tự (ANTT).

2. Công tác bảo vệ an ninh quốc gia

- Tình hình an ninh chính trị được giữ vững ổn định, không xảy ra đột xuất, bất ngờ; chỉ đạo các ngành chức năng phối hợp nắm chặt tình hình, tham mưu giải quyết một số vụ khiếu kiện kéo dài, không để tập trung đông người khiếu kiện phức tạp.

- Công tác quản lý xuất nhập cảnh, quản lý cư trú của người nước ngoài đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định pháp luật; phát hiện 18 trường hợp người nước ngoài hoạt động không đúng mục đích nhập cảnh, xử phạt hành chính số tiền 240 triệu đồng.

- Kiểm tra, rà soát trên 2.417 lượt người nước ngoài tạm trú địa bàn tỉnh phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19; phối hợp thực hiện cách ly 3.114 người (*2.991 công dân Việt Nam, 123 người nước ngoài*).

- Phát hiện 16 trường hợp sử dụng mạng xã hội đăng tải thông tin sai sự thật về dịch bệnh Covid-19; xử phạt 05 trường hợp, số tiền 55 triệu đồng; nhắc nhở 10 trường hợp; còn 01 trường hợp chưa xác định được đối tượng.

- Chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự và Biên phòng phối hợp đảm bảo an toàn ANTT tuyến biên giới biển; phát hiện 01 tàu cá chở 150.000 lít dầu không hóa đơn chứng từ và 05 tàu cá tự ý tháo gỡ thiết bị giám sát hành trình, xử phạt trên 02 tỷ đồng. Phát hiện 02 tàu cá, 15 ngư dân Cà Mau đánh bắt thủy sản trái phép vùng biển Malaysia trở về, đã cách ly 14 ngày phòng, chống dịch Covid-19; xử phạt số tiền 1.756.000.000 đồng.

3. Kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật

Tiếp nhận, thụ lý 1.346 tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố, giải quyết 1.212 tin, đạt 90,04%; còn 134 tin đang xác minh, giải quyết.

Tội phạm phát hiện, khởi tố 728 vụ, 1.041 bị can; *so năm 2019, giảm 04 vụ (728/732) = 0,55%, tăng 74 bị can (1.041/967) = 7,65%*. Trong đó:

3.1. Tội phạm về trật tự xã hội, tệ nạn xã hội và tai nạn khác

Rà soát, đưa ra khỏi diện quản lý 01 công ty và 31 đối tượng (*23 đối tượng ngoài tỉnh*) liên quan đến hoạt động “tín dụng đen”; xử lý 13 vụ, 23 đối tượng (*khởi tố 04 vụ, 06 bị can*) cho vay lãi nặng trong giao dịch dân sự, hủy hoại tài sản, phát tờ rơi cho vay không thế chấp... Đang giám sát 03 công ty và 38 đối tượng có biểu hiện nghi vấn hoạt động liên quan đến “tín dụng đen”.

- *Tội phạm về TTXH*: Khởi tố 511 vụ, 792 bị can; so năm 2019, giảm 35 vụ (511/546) = 6,41%, tăng 34 bị can (792/758) = 4,49%. Tỷ lệ điều tra, khám phá án đạt 95,11% (486/511). Trong đó, án rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng khởi tố 89 vụ, 120 bị can; giảm 02 vụ (89/91) = 2,2%, tăng 33 bị can (120/87) = 37,93%; tỷ lệ điều tra, khám phá án đạt 93,26% (83/89).

Một số tội phạm chiếm tỷ lệ cao trong tổng số vụ tội phạm về TTXH:

- Trộm cắp tài sản: 173 vụ (chiếm 33,92%; giảm 10,36% so năm 2019), địa bàn nông thôn 118 vụ, chiếm 68,21%¹.

- Tội phạm cố ý gây thương tích 125 vụ (chiếm 24,46%; giảm 3,1% so năm 2019), địa bàn thành phố Cà Mau 25 vụ, chiếm 20%.

Công tác triệt xóa TNXH đạt hiệu quả. Phát hiện 1.114 vụ, 6.238 đối tượng, xử phạt trên 12 tỷ đồng; so năm 2019, nhiều hơn 206 vụ (1.114/908) = 22,69%, nhiều hơn 626 đối tượng (6.238/5.612) = 11,15%; nhiều hơn 600 triệu đồng = 5,22%; góp phần làm giảm tội phạm và ổn định tình hình ANTT trên địa bàn tỉnh.

*** Khởi tố 56 vụ đánh bạc, tổ chức đánh bạc, chứa mại dâm, môi giới mại dâm, 209 bị can; so năm 2019, nhiều hơn 16 vụ = 40%, nhiều hơn 100 bị can = 91,74%.**

- *Tai nạn khác* chết 93 người (đuối nước 32; điện giết 29; tự tử 20; tai nạn lao động 08; chìm ghe biển 04); so năm 2019, tăng 9 người (93/84).

3.2. Tội phạm và vi phạm về ma túy

- *Tội phạm về ma túy*: Liên tiếp triệt phá nhiều vụ ma túy, bắt, khởi tố 167 vụ, 195 bị can; thu giữ 4,6280 gram heroin, gần 09 kg và 1.302 viên ma túy tổng hợp; so năm 2019, nhiều hơn 40 vụ = 31,5%, nhiều hơn 48 bị can = 32,65%, nhiều hơn 3,8 kg và 1.302 viên ma túy. Trong cao điểm Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, cao điểm 30/4, 01/5 và cao điểm 19/8, 02/9 đã bắt, khởi tố 74 vụ, 106 bị can.

- *Vi phạm về ma túy*: Xử phạt hành chính 336 vụ, 487 đối tượng, 370 triệu đồng; so năm 2019, nhiều hơn 84 vụ = 33,33%, nhiều hơn 199 đối tượng = 70%.

Hiện có 1.867 người nghiện ma túy có hồ sơ quản lý (tăng 309 người so cuối năm 2019), địa bàn thành phố Cà Mau 865 người (chiếm 46,33%, tăng 105 người). Có 94/101 địa bàn cấp xã có tệ nạn ma túy (tương đương so cuối năm 2019).

3.3. Tội phạm và vi phạm về kinh tế, tham nhũng

- Công tác đấu tranh với tội phạm kinh tế, tham nhũng được chỉ đạo quyết liệt. Đã khởi tố, điều tra 08 vụ, 14 bị can; so năm 2019, số vụ tương đương (8/8), nhiều hơn 05 bị can (14/9) = 55,56%.

- Vi phạm về kinh tế, phát hiện 112 vụ, 116 đối tượng, số tiền trên 01 tỷ đồng; so năm 2019, nhiều hơn 35 vụ = 45,45%, nhiều hơn 30 đối tượng = 34,88%. Chủ yếu là mua bán hàng cấm, hàng giả, không hóa đơn chứng từ...

¹ **Điển hình**: Ngày 28/3/2020, các lực lượng nghiệp vụ Công an tỉnh tiến hành điều tra, xác minh, xử lý vụ thương lái lợi dụng trong lúc kéo tôm, cần tôm, bố trí nhiều người che chắn sự quan sát của chủ nhà để trộm 2.654 kg tôm của ông Lê Duy Châu (huyện Đầm Dơi), gây bức xúc trong dư luận. Đến nay, Cơ quan điều tra đã khởi tố vụ án, khởi tố bị can, bắt tạm giam 19 bị can (14 bị can về tội trộm cắp tài sản; 05 bị can về tội không tố giác tội phạm), đã kết thúc điều tra chuyên VKS đề nghị truy tố (dự kiến ngày 08/12/2020, Tòa án xét xử).

3.4. Tội phạm và vi phạm về môi trường

- *Tội phạm về môi trường*: Chưa phát hiện (năm 2019, khởi tố 02 bị can).

- *Vi phạm về môi trường*: Phát hiện 207 vụ, 227 đối tượng, xử phạt trên 1,7 tỷ đồng; so năm 2019, nhiều hơn 121 vụ = 141%, nhiều hơn 141 đối tượng = 164%. Chủ yếu là bơm tạp chất vào tôm nguyên liệu; vận chuyển sản phẩm động vật không giấy chứng nhận kiểm dịch...

3.5. Tội phạm xâm phạm an toàn giao thông: Khởi tố 42 vụ, 40 bị can; so năm 2019, giảm 09 vụ = 17,65%, giảm 11 bị can = 19,61%.

4. Công tác quản lý hành chính về trật tự, an toàn xã hội

4.1. Công tác bảo đảm TTATGT

Tổ chức tuần tra kiểm soát 29.602 ca, 142.503 lượt CBCS tham gia; phát hiện, xử phạt 44.122 trường hợp vi phạm, trên 65 tỷ đồng; so năm 2019, tăng 1.655 ca, tăng 14.126 lượt CBCS, tăng 1.775 trường hợp vi phạm, số tiền phạt tăng 21 tỷ đồng.

Hệ thống camera giám sát giao thông – ANTT đi vào hoạt động từ ngày 01/8/2020, phục vụ hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT – ANTT trên địa bàn tỉnh. Đến ngày 31/10/2020, đã phát hiện 35.399 trường hợp vi phạm, gửi thông báo 34.659 trường hợp (chiếm 97,9%), xử phạt số tiền gần 03 tỷ đồng.

Tai nạn giao thông giảm cả 03 tiêu chí: Xảy ra 93 vụ, chết 20 người, bị thương 92 người; so năm 2019, giảm 16 vụ (93/109) = 14,67%, chết giảm 04 người (20/24) = 16,67%, bị thương giảm 32 người (92/124) = 25,81%.

4.2. Công tác quản lý hành chính về TTXH

Chỉ đạo triển khai, thực hiện Dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Dự án Căn cước công dân đảm bảo tiến độ quy định. Đã thu thập thông tin nhân khẩu thường trú 1.308.983 phiếu (đạt 100%). Chuẩn bị các điều kiện cấp Căn cước công dân theo tiến độ Bộ Công an quy định (dự kiến bắt đầu ngày 01/01/2021).

Kiểm tra, phát hiện 468 trường hợp vi phạm về quản lý ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT, quản lý cư trú; phạt hành chính 715 triệu đồng. Vận động giao nộp 32 súng quân dụng; 73 súng hơi, súng tự chế; 83 công cụ hỗ trợ và 431 viên đạn các loại.

Công an tỉnh ban hành Kế hoạch, Quyết định thành lập các Tổ tuần tra, kiểm soát bảo đảm TTATGT – ANTT vào ban đêm; duy trì thường xuyên và phát huy hiệu quả, đã phát hiện, xử lý 418 vụ, 688 đối tượng liên quan đến ANTT (72 vụ, 92 đối tượng tàng trữ, sử dụng vũ khí thô sơ, công cụ hỗ trợ), 7.471 trường hợp vi phạm TTATGT, kịp thời trấn áp các băng, nhóm lưu manh, côn đồ, đua xe trái phép..., góp phần ổn định tình hình TTATGT – ANTT trên địa bàn tỉnh, nhất là địa bàn thành phố Cà Mau.

4.3. Công tác PCCC

Kiểm tra, phát hiện 85 trường hợp vi phạm (thiếu trang bị phương tiện PCCC; không kiểm tra bảo dưỡng hệ thống phương tiện PCCC định kỳ; vi phạm quy định an toàn PCCC...), xử phạt hành chính trên 200 triệu đồng.

- Xảy ra 26 vụ cháy (*nhà dân 11; nhà ở kết hợp kinh doanh 05; cơ sở sản xuất 03; bưu cục Viettel 01; cây trồng 01; rừng 05*), chết 02 người, thiệt hại tài sản ước tính khoảng 10,7 tỷ đồng; nguyên nhân: Sự cố điện 17 vụ; bất cẩn trong sử dụng nguồn nhiệt 07 vụ; đang điều tra 02 vụ. *So năm 2019, số vụ tương đương, chết tăng 01 người (2/1), bị thương giảm 02 người (0/2), thiệt hại tài sản giảm 04 tỷ đồng (10,7 tỷ/14,7 tỷ).*

- *Nổ: Không xảy ra (năm 2019, không xảy ra).*

5. Công tác lập hồ sơ áp dụng biện pháp xử lý hành chính

Công tác lập hồ sơ áp dụng biện pháp xử lý hành chính được thực hiện hiệu quả, góp phần hạn chế nguyên nhân phát sinh tội phạm, TNXH. Lập 1.292 hồ sơ (*giáo dục tại xã, phường, thị trấn: 757; đưa vào cơ sở cai nghiện: 483; đưa vào cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng: 52*). *So năm 2019, nhiều hơn 35 hồ sơ (1.292/1.257). Đối tượng ma túy chiếm 95,98% (1.240/1.292).*

6. Công tác thi hành án hình sự và hỗ trợ tư pháp

Xét, đề nghị tha tù trước thời hạn có điều kiện cho 16 phạm nhân; giảm thời hạn chấp hành án phạt tù cho 34 phạm nhân (*giảm hết phần còn lại 03 phạm nhân, giảm có thời hạn 31 phạm nhân*). Hiện đang quản lý 59 người có án phạt tù ngoài xã hội, 270 người thi hành án hình sự tại cộng đồng.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh đã lãnh đạo, chỉ đạo các cấp ủy Đảng, chính quyền, các lực lượng chức năng tăng cường công tác nắm tình hình tại cơ sở, xử lý kịp thời những vấn đề mới phát sinh, không để xảy ra đột xuất, bất ngờ.

- Tình hình ANTT trên địa bàn tỉnh tiếp tục được giữ vững ổn định; không để băng, nhóm tội phạm có tổ chức, liên quan đến “tín dụng đen” hoạt động phức tạp; tội phạm về TTXH giảm 6,59% số vụ so năm 2019; điều tra, xử lý án đạt 95,11% (*vượt 20,11% chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 giao*); giải quyết nguồn tin về tội phạm đạt 90,04% (*vượt 0,04% chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 giao*); tội phạm và vi phạm về ma túy, kinh tế; vi phạm về môi trường, TNXH phát hiện, xử lý nhiều hơn năm 2019.

- Công tác quản lý ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT khá chặt chẽ; TTATGT được bảo đảm, tai nạn giao thông giảm cả 03 tiêu chí (*14,67% số vụ, 16,67% số người chết, 25,81% số người bị thương – đạt chỉ tiêu Nghị quyết 96/2019/QH14 giao*).

- Duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động của các Tổ tuần tra bảo đảm TTATGT – ANTT vào ban đêm trên các tuyến, địa bàn trọng điểm; kịp thời phát hiện, xử lý các vụ việc phát sinh liên quan đến ANTT.

2. Hạn chế, tồn tại

- Tình hình tội phạm có lúc, có nơi còn diễn biến khá phức tạp. Tội phạm về ma túy, TNXH chưa có chiều hướng giảm.

- Tội phạm có tổ chức, hoạt động liên quan đến “tín dụng đen” còn tiềm ẩn ảnh hưởng đến ANTT.

- Công tác nắm tình hình, quản lý địa bàn, quản lý đối tượng từng lúc, từng nơi chưa sâu chặt; phong trào quần chúng bảo vệ ANTQ một số nơi hiệu quả chưa cao.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2021

1. Triển khai, thực hiện nghiêm túc công tác bảo đảm an ninh, an toàn Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Hội nghị Cấp cao ASEAN lần thứ 37; bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026. Chủ động nắm chặt diễn biến tình hình an ninh chính trị; tổ chức tốt công tác phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hoạt động chống phá của các thế lực thù địch và phần tử xấu; chỉ đạo thực hiện tốt chính sách tôn giáo, dân tộc và các vấn đề phát sinh về an ninh xã hội, các vụ tranh chấp, khiếu kiện kéo dài, vượt cấp; không để xảy ra đột xuất, bất ngờ.

2. Tiếp tục tham mưu Tỉnh ủy chỉ đạo quán triệt, triển khai, thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, Quốc hội, Chính phủ về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật. Người đứng đầu cấp ủy, chính quyền phải trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước lãnh đạo cấp trên về tình hình ANTT và tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật ở ngành, địa phương.

3. Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, gắn với phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa, cuộc vận động toàn dân xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh... Tiếp tục phát huy hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; nhân rộng các điển hình tiên tiến, huy động Nhân dân tham gia các mô hình phòng, chống tội phạm tại cơ sở; tổ chức có hiệu quả Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ.

4. Mở các cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, TNXH; tập trung các tuyên, địa bàn, đối tượng trọng điểm, băng, nhóm tội phạm có tổ chức, hoạt động liên quan đến “tín dụng đen”. Nắm chặt tình hình hoạt động của các đối tượng, điểm, tụ điểm, “đường dây” phức tạp về ma túy, kịp thời phát hiện, đấu tranh, xử lý hiệu quả; tăng cường công tác lập hồ sơ áp dụng biện pháp xử lý hành chính đối với người nghiện ma túy. Tổng rà soát các điểm, tụ điểm, đối tượng hoạt động TNXH, kiên quyết đấu tranh, triệt xóa, không để hoạt động phức tạp.

5. Tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động điều tra, truy tố, xét xử và thi hành án hình sự, không để xảy ra oan, sai, không bỏ lọt tội phạm; nâng cao chất lượng công tác điều tra xử lý tội phạm, nhất là tội phạm kinh tế, chức vụ, tham nhũng; giải quyết nhanh các vụ án rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng, các vụ án do Thường trực Tỉnh ủy theo dõi, chỉ đạo; kịp thời đưa ra xét xử, phục vụ yêu cầu phòng ngừa tội phạm.

6. Tiếp tục thực hiện Dự án cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; Dự án sản xuất, cấp và quản lý Căn cước công dân; tổng kết Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư, giai đoạn 2013 – 2020. Thực hiện có hiệu quả cao điểm vận động toàn dân giao nộp và

đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; quản lý chặt chẽ ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT. Phát huy hiệu quả công tác tuần tra, kiểm soát bảo đảm TTATGT – ANTT; phòng, chống cháy, nổ, cứu nạn, cứu hộ, công tác phòng, chống thiên tai, dịch bệnh, góp phần giữ vững tình hình ANTT trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh (*Báo cáo này thay thế Báo cáo số 341/BC-UBND ngày 13/11/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh*)./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- HĐND tỉnh;
- Ban VHXH – HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- NC (P32);
- Lưu: VT, VL04/11.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Hồng Quân